

W NUMERZE:

Szkolny Festyn

Rodzinny

Pasowanie na ucznia

Szkolny Halloween

Jan Paweł II

W Duchu Patriotyzmu

Andrzejski

Nasza Szkoła



Numer 2/2009 (2) Listopad 2009

Rodzinne spotkanie w naszej szkole

16 października w naszej szkole odbył się Festyn Rodzinny organizowany przez Radę Rodziców, który rozpoczął się o godz. 12.00, a zakończył się o 16.00. Uczniowie - wraz ze swoimi rodzinami - mieli możliwość darmowej zabawy oraz posiłku w postaci kiełbaski i herbaty. Wszyscy mogli zdobyć mały upominek, czyli maskotki, który należało wydobyć „chwytakiem” z dużej skrzyni, wejść do środka wielkiej gąsienicy i pokonać czekające w niej przeszkody. Mogliśmy również przenieść się na Dzikie Zachód i przeżyć przygodę, siedząc na bardzo chwiejnym byku. Dla miłośników piłki nożnej – i nie tylko – nadarzyła się okazja poczuć się jak piłkarze. Wszyscy wkładali ręce do specjalnych pasów i z takim utrudnieniem należało odegrać mecz. Zorganizowanie Festynu było bardzo dobrym pomysłem – każdy mógł spędzić przyjemnie czas z rodziną i przyjaciółmi oraz przyjemnie rozpocząć weekend.



Halloween w naszej szkole

W naszej tradycji Święto Zmarłych kojarzy się z zadumą nad sensem życia i śmierci. Obchodzone jest w sposób uroczysty z należyтым szacunkiem dla zmarłych. Towarzyszy temu spokój i powaga. Uczniowie naszej szkoły przypomnieli tradycje związane z tym świętem obchodzone w krajach anglojęzycznych.

Halloween, bo o nim mowa, w naszej szkole odbył się 30 listopada.

Z tej okazji został ogłoszony konkurs na „najstraszniejszy strój” oraz pracę plastyczną o podobnej tematyce. Wyniki konkursu przedstawiamy w następnym numerze gazetki szkolnej.



ANDRZEJKI W NASZEJ SZKOLE



Jest taka noc w roku, kiedy świat realny łączy się ze światem magii, czarów, ...wróżb. Od wieków w noc św. Andrzeja młode panny zbierały się, aby dowiedzieć się jaka będzie ich przyszłość. Noc św. Andrzeja jest nocą niezwykłą i magiczną.



Niezwykła była też zabawa andrzejkowa, która odbyła się 20 listopada w naszej szkole. Uczniowie klasy Va w pięknych strojach wprowadzili nas w świat magii.

W tradycji polskiej funkcjonują rozmaite obyczaje i wróżby andrzejkowe.

Do jednych z najbardziej znanych i lubianych wróżb należało - i nadal należy - ulewanie kształtów na wodzie z roztopionego wosku..



Stopiony wosk wlewano ostrożnie na zimną wodę przez otwór w główce klucza symbolizującego otwarcie bram czasu. Z kształtów woskowej figurki starano się odczytać symbole, na podstawie których prognozować można co przyniesie kolejny rok.

Oprócz słynnego lania wosku bawiliśmy się przy różnych innych, nie mniej ciekawych wróżbach.

Serce

Ze sztywnego papieru należy wyciąć serce i napisać na nim imiona, a następnie serce odwrócić zapisaną stroną do dołu. Strzałą, którą symbolizuje np. igła, przekłuwamy serce i odwracamy, by sprawdzić czy i w jakie trafiło się imię przyszłego ukochanego/ukochanej. Jeżeli nie przekłuło się żadnego, oznacza to, iż na miłość przyjdzie jeszcze poczekać...



Przestawianie bucików

Panny chcące wywróżyc sobie czas zamążpójścia, zdejmowały po jednym buciku, koniecznie z lewej nogi i w najodleglejszym od progu miejscu ustawiały je w szeregu tak, aby nosek kolejnego dotykał piętę poprzednika. Następnie ostatni bucik przesuwany był na pierwszą pozycję, przed niego wędrował bucik przedostatni, później poprzedzający, aż do pierwszego, z zachowaniem kolejności. Bucik, który pierwszy dotknął progu wróżył swej właścicielce



przekroczenie stanu panieńskiego i zamążpójście przed innymi pannami.

Andrzejkki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię dziecięcą, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji. Dzieci często zastanawiają się co ich w życiu spotka, planują i marzą. Z niecierpliwością oczekują na ten niezwykły, inny niż wszystkie dzień – dzień tajemniczych wróżb i czarów.

16 października w całej Polsce jest obchodzony 11 listopada świętowaliśmy odzyskanie jako Dzień Papieski. W naszej szkole odbył się apel niepodległości. Jest to data symboliczna. W 1918 poświęcony Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. roku dzień ten był jednym z wielu ważnych dni Uczniowie klasy VI b i dwójka z klasy V b pod dla kształtowania państwa polskiego. kierunkiem księdza Janusza Kani przypomnieli Z okazji tego święta uroczystość gminna odbyła wszystkim postać naszego ukochanego papieża- się 11 listopada w Domu Kultury w Sarnowie. rodaka. Były wiersze, przytoczone słowa Naszą szkołę godnie reprezentowali uczniowie z przemówień Ojca Świętego. grający na instrumentach utwory patriotyczne. A byli to: Faustyna Trzcionka, Karol Kopka, Kinga Kopka, Adrianna Szymocha, Paulina Bubel, Bernadetta Trzcionka, Edyta Sobieraj, Małgorzata Danecka oraz Arek Wiatr. Grupę do występów przygotowała pani Donata Michalak. W naszej szkole Święto Niepodległości uczciliśmy apelem, który odbył się 12 listopada. Uczniowie klasy VB w krótkich utworach poetyckich przypomnieli trudne chwile walki i radosny czas wolności. Na apelu nie zabrakło również pięknych pieśni patriotycznych, które, jak niegdyś walczącym o wolność, tak dzisiaj zgromadzonym na sali uczniom przyniosły radość i pogodę ducha.



Nasza szkoła

Nasza szkoła stwarza nam warunki do rozwijania uzdolnień i zainteresowań. Dzięki nauczycielom możemy uczestniczyć w różnych formach zajęć pozalekcyjnych. W naszej szkole działają następujące kołka zainteresowań:

- Dziennikarskie – zajęcia prowadzi P. Bożena Nobis- Siudak
- Biblioteczne (zajęcia odbywają się w bibliotece publicznej w Strzyżowicach) – prowadzą P. Sylwia Sobczyk / Bożena Nobis – Siudak wraz z P. Joanną Bloch
- Wokalne – P. Donata Michalak
- Matematyczne - P. Katarzyna Cudnik
- Informatyczne – P. Wojciech Leśniak
- Historyczne – P. Renata Jakóbczyk
- Języka angielskiego – P. Martyna Filipczyk

Organizowane są również cotygodniowe wyjazdy na basen oraz zajęcia sportowe SKS – P. Barbara Wach .

Uczniowie naszej szkoły mogą również rozwijać i sprawdzać swoje umiejętności poprzez uczestnictwo w różnych konkursach , przeglądach oraz zajęciach sportowych.

W ostatnim czasie uczniowie klas IV – VI uczestniczyli w następujących konkursach:

- Ogólnopolski konkurs OLIMPUS z języka polskiego, języka angielskiego, historii.
- I etap konkursu „ Liga Matematyków ”
- „Nudna Matematyka ”
- Konkurs interdyscyplinarny .

W najbliższym czasie odbędą się:

- Konkurs historyczny KLIO
- „Wielcy Polacy ” – gminny konkurs literacki o Juliuszu Słowackim

Pasowanie na pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Strzyżowicach.



Dnia 23 października 2009 roku odbyła się uroczystość pasowania na ucznia w Szkole Podstawowej w Strzyżowicach. Należy zwrócić uwagę, że po raz pierwszy w historii naszej szkoły, pasowanie odbyło się w godzinach popołudniowych. Miało to na celu umożliwienie pracującym rodzicom udział w uroczystości. W uroczystości wzięło udział wielu rodziców, dziadków, zaproszonych gości między innymi Dyrektor Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Psary pani Mirella Barańska – Sorn. Pierwszaki zaprezentowały się w programie artystycznym,

śpiewały piosenki, zdały egzamin przeprowadzony przez uczniów klasy szóstej oraz złożyły uroczyste ślubowanie. Następnie Dyrektor szkoły pani mgr Dorota Pronobis – Kościńska uroczystie pasowała ich na uczniów naszej szkoły. Po zakończeniu oficjalnej części tej uroczystości, nastąpił czas wręczania prezentów. W imieniu wójta Gminy Psary - pana Mariana Kozięła, pani Mirella Barańska – Sorn wręczyła dzieciom rogi wypełnione po brzegi słodyczami. Potem przyszła kolej na prezenty od Rady Rodziców, Dyrektora Szkoły, sponsora, rodziców i uczniów klas szóstych. Po wręczeniu wszystkich podarunków nadszedł czas na występ szkolnego chóru. Na zakończenie pierwszaki zostały zaproszone na mały poczęstunek przygotowany przez ich rodziców. Pasowanie na pierwszoklasistę było wielkim przeżyciem dla najmłodszych uczniów, pełnym śmiechu, żartów i pysznych prezentów.



Humor z zeszytów szkolnych

Tworzymy samodzielnie porównania

Włosy koloru blond opadały na ramiona niby śnieg na choinkę.
Włosy koloru brązowego opadały na ramiona niby firanki na okna.
Oczy miała zielone jak oliwki, a usta jak brokoły.
Oczy mogłyby być różnego koloru.
Chciałabym, aby posiadał niebieskie, zamglone oczy z bystrym spojrzeniem
W jego zdolnościach powinna dominować umiejętność gry na gitarze.
Nos mogłaby mieć normalny (na pewno nie zadarty).
Rysy miała wyraźne jak fale na morzu.
Rysy miała wyraziste jak mała kto.
Moim ideałem kobiety jest dziewczyna o blond włosach z naturalnymi przesmykami...
Podobają mi się dziewczyny szczerze i otwarte na różnego rodzaju czynności.



Z zeszytu uwag:

W czasie wyścigu międzyszkolnego umyślnie biegł wolno, by, jak twierdzi, zyskać na czasie.
Wysłany po kredę, przyniósł ślimaka.
Po napisaniu kartkówki nie oddał jej twierdząc, że zostawił ją w domu.
Na lekcji zajęć praktyczno - technicznych umyślnie piecze ciasto bez mąki.
Wlał wodę do kontaktu w pracowni fizycznej na lekcji plastyki.

